ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

1

ATA TERCEIRADE ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃODO PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 023/2022

Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, às treze horas, reuniram-se

os membros da Comissão Especial de Seleção, designada pelo Decreto nº 022/2022, para

abrir e julgar o Processo de Seleção nº 023/2022, o qual tem por objeto a ESCOLHA DE
ENTIDADE FECHADA DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR (EFPC)PARA OFERTAR
PLANO DE BENEFÍCIO DE NATUREZA PREVIDENCIÁRIA, NA MODALIDADE DE
CONTRIBUIÇÃO DEFINIDA, AOS SERVIDORES PÚBLICOS OCUPANTES DE CARGO
EFETIVO, DO PODER EXECUTIVO, DAS AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES, E DO PODER
LEGISLATIVO, CONFORME DISCIPLINADO NA LEI MUNICIPAL N° 1.061/2021.
Participaram deste certame as seguintes entidades:

1) BB Previdência – Fundo de Pensão Banco do Brasil (CNPJ 00.544.659/0001-09), não

representada neste ato;
2) Fundação CEEE de Seguridade Social - ELETROCEEE (CNPJ 90.884.412/0001-24),
não representada neste ato;

3) Mongeral Aegon Fundo de Pensão (CNPJ 07.146.074/0001-80), não representada

neste ato.

Estiveram presentes ao ato todos os membros da Comissão Especial de Seleção.

Iniciou-se a reunião procedeu-se vistas no Envelope nº 02 da entidade Fundação CEEE de
Seguridade Social - ELETROCEEE (CNPJ 90.884.412/0001-24), abrindo-o, seguindo com

vistas na documentação de habilitação da mesma. Efetuadas as rubricas da documentação

pela Comissão foi realizada a Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica do Tribunal de

Contas da União, não havendo nenhum registro que impossibilite a participação da Entidade.

Ato contínuo passou-se a análise da documentação nos termos exigidos pelo Edital de

Seleção. Faz-se constar que dentro do Envelope nº 02 continha apenas os documentos

enviados pela entidade, SEM QUALQUER PEN DRIVE. Analisada a documentação da

entidade constatou-se a seguinte situação:

1. Não foram apresentados  Comprovante de envio das Demonstrações Contábeis e das

Demonstrações Atuariais à PREVIC, referente ao exercício de 2021, conforme

subitem V, do item 7.6.1. do Edital;

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ 82.892.332/0001-92
Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88475-000 – ANITÁPOLIS – SC
Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax 3256-0188
E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

2

2. Não apresentou a abertura completa da carteira de investimentos da Entidade

Proponente em formato pdf, conforme exigido no subitem I, do item 7.6.3. do edital;

3. A entidade apresentou CND do FGTS vencida;

4. A entidade apresentou CND do Estadual vencida;

5. A entidade apresentou CND do Municipal vencida;

Diante da falta dos documentos elencados nos itens 1 a 5 acima expostos, esta Comissão

decide pela INABILITAÇÃO da entidade Fundação CEEE de Seguridade Social -
ELETROCEEE (CNPJ 90.884.412/0001-24). Após analise e debate acerca da inabilitação de

todas as Entidades participantes, os membros da Comissão Especial de Seleção decidiram

por fixar o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação de recurso da inabilitação e
03 (três) dias úteis para oferta de contrarazões a partir da publicação desta ata, restando

determinado que os Recursos serão publicados no site da Prefeitura de Anitápolis, para

conhecimento de todas as Entidades. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião, com

a presente ata lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Anitápolis, 05 de julho de 2022.

CHRISTIAN LOCH TEODORO JOICE WESTFAL HEINZ VOLPATO
Presidente da Comissão Especial de

Seleção
Membro da Comissão Especial de Seleção

JARBAS SCHREIBER
Membro da Comissão Especial de Seleção

Obs.: O documento assinado e seus anexos encontram-se disponíveis no site do Município
de Anitápolis: https://www.anitapolis.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/163543e nos autos
do Processo de Seleção nº 023/2022.

https://www.anitapolis.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/163543
https://www.anitapolis.sc.gov.br/cms/pagina/ver/codMapaItem/163543

Data de criação do documento: 08/07/2022 às 10:48:23

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ZP8        X08        W2M        L1Q

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/ZP8-X08-W2M-L1Q

		2022-07-08T10:50:46-0300
	Assinatura Betha Cloud Christian Loch Teodoro - ipreapolis-anitapolis-sc-gov-br
	Betha Sistemas

		2022-07-08T10:53:04-0300
	Assinatura Betha Cloud JARBAS SCHREIBER:00860649911
	ICP-Brasil

		2022-07-08T14:46:31-0300
	Assinatura Betha Cloud JOICE WESTFAL HEINZ VOLPATO - joicewhv-hotmail-com
	Betha Sistemas